
PRZERWA

ŻARTY
CIEKAWOSTKI
PYTANIA DO UCZNIÓW NASZEJ
SZKOŁY

        A W NIM :

CZERWIEC 2023

WYDAWNICTWO SP 189



SPIS TREŚCI
Edytorial.....................................................2
Z życia szkoły....................................3,4,5
Ciekawostki ze świata........................6
Suchary.......................................................7
Ragdoll........................................................8
Przepis na bezę................................9,10
Wywiady z uczniami..........................11
Bezpieczne wakacje..........................12
Moja pasja-gotowanie......................13
Sport............................................................14

2

Nasi redaktorzy:
*Karol Kosk, Michał
Odziemczyk, P. Lidia
Lachowicz- Z życia szkoły
*Karol Pańko- Ciekawostki,
suchary
*Martyna Mościcka- Przepis
*Maja Porębska- Wywiady z
uczniami
*P. Beata Grycz- Bezpieczne
wakacje
*Tomek Kurowski- moja pasja
gotowanie
*Malwina Szczurowska- Sport

EDYTORIAL

Opiekun gazetki ; 
P. Małgorzata Wertejuk
Redaktor naczelny : 
Antonina Głacka

To już ostatni numer gazetki w tym roku szkolnym:( Rok szkolny
2022/2023 obfitował w wiele zdarzeń i dostarczył nam wszystkim
mnóstwo emocji - sportowych i edukacyjnych. Ostatni miesiąc upłynął
pod znakiem walki o jak najlepsze oceny, ósmoklasiści odtańczyli
poloneza na zakończenie przygody z naszą szkołą, a wszystkie klasy
często uczestniczyły w wycieczkach klasowych, korzystając z pięknej
pogody. W tym numerze znajdziecie ciekawe relacje ze szkolnych
wydarzeń, a także wywiady z uczniami, na temat tego, czego życzą
sobie w nowym roku szkolnym. W wolnym wakacyjnym czasie
koniecznie upieczcie pyszną bezę i zróbcie rodzicom na śniadanie
jajecznicę (przepisy w numerze), a przede wszystkim bawcie się dobrze
na wakacjach:))) zespół redakcyjny



       Dnia 31 maja 2023r. do Szkoły Podstawowej nr 189 w Warszawie zawitali
nietuzinkowi goście, a mianowicie Patrol Saperski z Jednostki Wojskowej nr 1230
Warszawa - Wesoła. Uczniowie klasy IV A i IV B wraz z wychowawczyniami, p. Lidią
Lachowicz oraz p. Moniką Pachutą, mogli dowiedzieć się bardzo ciekawych rzeczy
od dwóch przemiłych saperów: p. Adama Kosk i p. Damiana Króla. Zajęcia miały na
celu przybliżenie pracy, jaką wykonują żołnierze - saperzy w wojsku. Dzieci mogły
dowiedzieć się, jaka jest procedura podczas znalezienia niebezpiecznego i
wybuchowego przedmiotu pochodzenia wojskowego. Zobaczyły, w jakich
ubraniach pracują żołnierze, tj. w ciężkich kamizelkach oraz hełmach. Dodatkowo
podczas prezentacji sprzętu czwartoklasiści zapoznali się z działaniem wykrywacza
metali i georadaru. Dzieci były zadowolone, ponieważ zajęcia były bardzo ciekawe.
Zadawane pytania, na które odpowiadali saperzy, były precyzyjne i konkretne.
Saper wykonuje pracę wysokiego ryzyka, a przy tym dba o nasze bezpieczeństwo.
Być może kiedyś któryś z uczniów wybierze właśnie ten zawód. W następnym roku
szkolnym planowane są zajęcia z Patrolem Saperskim nr 17 w terenie, gdzie dzieci
będą mogły samodzielnie poszukać skarbów. Bardzo dziękujemy za wizytę i do
zobaczenia w przyszłym roku szkolnym!
                                      Karol Kosk, kl. IVa

Z ŻYCIA SZKOŁY

 Dnia 16 czerwca 2023r. w sali nr 213 odbyło się spotkanie w ramach
Kawiarenki Naukowej. Brali w nim udział uczniowie klasy VIIb. Młodzież
miała okazję przypomnieć sobie treść utworu ,,Latarnik”, którego
autorem jest Henryk Sienkiewicz. Siódmoklasiści rozwiązywali quizy
zamieszczone na stronach internetowych, grali w planszową grę
dydaktyczną dotyczącą lektury, a także wykonywali dodatkowe
ćwiczenia, np. układali puzzle przedstawiające Skawińskiego - głównego
bohatera lektury. W ciekawy i przystępny sposób powtórzyli zagadnienia
poruszane wcześniej na lekcjach języka polskiego.
 p.Lidia Lachowicz

KAWIARENKA NAUKOWA
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SAPERZY



Z ŻYCIA SZKOŁY
BIEG JÓZEFA

2 czerwca odbył się 11 Bieg Józefa zorganizowany przez pana Janusza
Żmijewskiego oraz Samorząd Uczniowski. W biegu wzięli udział reprezentanci
różnych szkół z klas 6-8. Zawodnicy drużyn, którzy zajęli miejsca od 1 do 3
otrzymali – pamiątkowe dyplomy, medale oraz puchary dla szkoły, pozostali
uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy i medale. A oto tabela wyników:  
1. Szkoła Podstawowa nr 376 im. Bohaterów Westerplatte (PIERWSZA DRUŻYNA) –
53 pkt. 
2. SP 189 (PIERWSZA DRUŻYNA) – 50 pkt. 
3. SP376 (DRUGA DRUŻYNA) – 48 pkt. 
4. SP 189 (DRUGA DRUŻYNA) – 46 pkt. 
5. Prywatna Szkoła Podstawowa i Liceum im Z. i J. Moraczewskich – 43 pkt. 
6. SP 189 (DRUŻYNA UKRAINY) – 40 pkt. 

 Dnia 15.06.2023r. uczniowie klasy 4a i 4b wspólnie  wybrali się na wycieczkę.
Towarzyszyły nam wychowawczynie oraz pani pedagog. Zwiedzaliśmy
Komisariat Policji Warszawa Rembertów. Gdy dotarliśmy na miejsce, najpierw
weszliśmy do pomieszczenia, w którym przyjmowane są zgłoszenia i wysyła się
policjantów na miejsce zdarzenia. Chwilę potem pan policjant pokazał nam
magazyn z bronią. Następnie wszyscy poszliśmy do miejsca, gdzie chwilowo
przetrzymuje się podejrzanych i sprawdza ich stan trzeźwości. Rozmawialiśmy
też z paniami, które zajmują się wypisywaniem mandatów i przesłuchiwaniem
podejrzanych. Później pan policjant zabrał wszystkich na mały poczęstunek,
podczas którego rozmawialiśmy na temat odpowiedzialności prawnej
nieletnich. Na koniec wycieczki udaliśmy się na parking, gdzie mogliśmy
obejrzeć radiowóz policyjny. Chętne osoby mogły nawet wsiąść do radiowozu.
To była bardzo udana wycieczka. Dzięki niej lepiej poznaliśmy zawód
policjanta. 
Michał Odziemczyk, kl. IVa

WYCIECZKA DO KOMISARIATU POLICJI
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WILANÓW
7 czerwca klasy 6a i 6b wraz z
wychowawcami pojechały do
Muzeum Pałacu Króla Jana III w
Wilanowie, znanego jako Wilanów.
Podczas wycieczki dowiedzieli się,
w jaki sposób do Europy trafiła
porcelana, jakie rodzaje ceramiki
można spotkać w Pałacu Jana III
Sobieskiego i skąd one pochodzą.
Na koniec każdy uczeń mógł
pomalować własną płytkę
ceramiczną specjalnymi farbami,
by poczuć się jak artysta z XV
wieku. 

Z ŻYCIA SZKOŁY

 
6 czerwca odbył się tradycyjny Szkolny Piknik Rodzinny pod hasłem ,,Grunt
to rodzinka’’. Na początku imprezy pan dyrektor Krzysztof Okomski wraz z
przedstawicielami Rady Rembertowa ogłosił wyniki konkursu na projekt
patio. Podczas pikniku mogliśmy oglądać na przeglądzie artystycznym
talenty uczniów naszej szkoły, zobaczyć co przygotowali rodzice i uczniowie
na stoiskach każdej z klas oraz obejrzeć występ klasy 2b dla mamy i taty z
okazji ich święta.  Okazuje się, że w naszej szkole najwięcej jest talentów
muzycznych, tanecznych i sportowych. Na stoiskach klas największą
popularnością cieszyło się malowanie buzi, tatuaże, wata cukrowa i popcorn.  

PIKNIK RODZINNY
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CIEKAWOSTKI ZE ŚWIATA
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Istnieją 43 kraje, które
wciąż posiadają
rodzinę królewską.

Kanada ma 9 %
lasów na świecie. 

Stany Zjednoczone
nie posiadają
oficjalnego języka
urzędowego. 

20 procent tlenu na
Ziemi jest produkowane
przez amazońskie lasy
deszczowe.

Największa na
świecie dynia ważyła
więcej niż samochód.

Korea Północna i Kuba to
jedyne miejsca, w których
nie można kupić Coca-Coli.

W kasynach w Las
Vegas nie ma
zegarów. 

Istnieje 41 krajów,
które uznają język
migowy za język
urzędowy. 

Oceany zawierają
prawie 200 tysięcy
różnych rodzajów
wirusów. 

Kiedyś litera Z została
usunięta z alfabetu
na aż 200 lat. 

Niebieski ptak z logo Twittera
ma nazwę: Larry. Twórcy sieci
społecznościowej nazwali
ptaka imieniem koszykarza
Larry’ego Birda. 

8 Polaków
otrzymało
Nagrodę Nobla.

Karol Pańko, kl.VIb



SUCHARY
Ile zarabia mechanik samochodowy? 
- 4 koła. 
Co mówi ogrodnik do ogrodnika? 
- Przesadziłeś. 
Jak wita się mleko? 
- Mlekovita. 
Co robi elektryk na scenie? 
- Buduje napięcie. 
Jaka dziewczyna najczęściej kopie swoje
ciuchy? 
- Kopciuszek.
Gdzie idzie rolnik za karę? 
- Do kozy.
Jakie jest ulubione powiedzenie murarza? 
- Na mur beton. 
Co robi księżniczka, gdy zgubi klucze? 
- Szuka w zamku. 
Jak nazywa się chłopiec pijący dużo wody? 
- WATERSON.
Co fryzjerka ma w lodówce? 
- Maszynkę. 
Jak nazywa się klej, który nie klei? 
- Klejnot.

Karol Pańko, kl.VIb
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RAGDOLL

Koty wyhodowane 
w latach 60 XX wieku 
w Kalifornii. Ragdoll jest
skrzyżowaniem kotów
birmańskich, perskich 
i burmańskich. Zostały
zarejestrowane 
w Stanach Zjednoczonych
w 1965 roku, a w Wielkiej
Brytanii w 1983 roku.

W tłumaczeniu ich nazwa
pochodzi od angielskiego
słowa “szmaciana lalka”.
Tak właśnie zachowują się
koty tej rasy na rękach
człowieka, gdy są
rozluźnione i spokojne. 
Koty te są mało ruchliwe 
i bardzo ufne. Lubią
obecność dzieci i tolerują
inne koty. Ważą od 2.5 do
9 kilogramów.

Antonina Głacka, kl. VIb
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PRZEPIS NA BEZĘ PAVLOVĄ
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Składniki na bezę: 
-6 białek średnich jajek 
-jedna szklanka drobnego cukru- około 240g 
-płaska łyżeczka skrobi ziemniaczanej  
-łyżeczka soku z cytryny  
-szczypta soli 
Bita śmietana z owocami: 
-200g śmietanki 36% 
-cukier puder 
-świeże owoce (do udekorowania) 
Przyrządy potrzebne do przygotowania bezy: 
-mikser, arkusz papieru do pieczenia i ołówek, czysta 
i sucha miska szklana lub metalowa, szpatułka. 
Sposób wykonania: 
Jajka powinny być jak najświeższe. Powinny mieć
temperaturę pokojową, więc wyjmij je wcześniej 
z lodówki. Przygotuj sobie wszystkie składniki, by leżały
odmierzone na blacie roboczym w zasięgu ręki. 
Do ubijania białek najlepiej użyć czystej, suchej i wysokiej
miski wykonanej ze szkła. 
 Białka powinny zostać idealnie oddzielone od żółtek,
inaczej piana się nie ubije. 
Do lekko ubitych już białek dodaj sól. 
Beza uda się również, jeśli użyjesz cukru pudru. Unikamy
tego jednak, by za szybko nie dodawać kolejnych porcji
cukru. 
 Zamiast soku z cytryny możesz użyć również octu
spirytusowego, octu jabłkowego lub winnego. 



PRZEPIS NA BEZĘ PAVLOVĄ
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Tort Pavlova: 
Zacznij nagrzewać piekarnik. Ustaw na początek temperaturę 170 stopni
grzałka (góra/dół). Oddziel białka od żółtek. Białka umieść w dużej
misce. Do białek dodaj szczyptę soli. Białka ubijaj mikserem, zaczynając
od mniejszych obrotów miksera i stopniowo zwiększaj. Białka ubijaj nie
dłużej niż 3 minuty, by nie przebić pęcherzyków powietrza. Jeśli używasz
winianu potasu, możesz go dodać, ale dopiero po około 1 minucie
ubijania. Zacznij dodawać cukier. Po każdej łyżce miksuj na najwyższych
obrotach, do czasu, aż cukier połączy się z pianą i całkowicie w niej
rozpuści. Będzie to trwało około 1 minuty. Gdy dodasz już cały cukier,
wlej łyżeczkę soku z cytryny oraz dodaj skrobię ziemniaczaną. Miksuj już
tylko chwilę. Powinna powstać gładka, gęsta i bardzo błyszcząca masa
białkowa. Przygotuj arkusz papieru do pieczenia. Używając talerza,
spodu od tortownicy czy cyrkla, odrysuj ołówkiem okrąg o średnicy 20-
22 cm. Arkusz umieść na blaszce/szufladzie do pieczenia. Szpatułką
nakładaj pianę na środek okręgu. Kilkoma sprawnymi ruchami wyciągnij
pianę do góry, by powstał ładny kopczyk. Użyj do tego szpatułki. Blachę
umieść w piekarniku nagrzanym do 170 stopni. Po 7 minutach zmniejsz
temperaturę do 130 stopni i susz w tej temperaturze blaty przez
kolejnych 100 minut. Po wyłączeniu piekarnika, bezę dosuszaj jeszcze 
w środku pieca przez minimum 20 minut. Najlepiej jednak trzymać ją
nawet ponad godzinę. Jeśli planujesz podać ją kolejnego dnia, to piecz
bezę Pavlova wieczorem i zostaw w wyłączonym piekarniku na noc.  
Bita śmietana: 
Dobrze schłodzoną śmietankę ubij na sztywno. Najlepiej umieścić ją 
w wysokim naczyniu, ponieważ na początku bardzo chlapie. Zacznij od
małych obrotów miksera. Stopniowo zwiększaj. Nie ubijaj śmietanki zbyt
długo, by się nie rozwarstwiła. Wystarczą maksymalnie 3 minuty
ubijania.  
Ubitą śmietanę wyłóż na całkowicie wystudzoną bezę. Na górę wyłóż
owoce. 
 
Smacznego!  

Martyna Mościcka,kl. VIIb 



WYWIADY Z UCZNIAMI
Adrian, kl. IVa
-Jaka wycieczka według ciebie była najciekawsza w tym roku
szkolnym ?
Według mnie najciekawszą wycieczką była wycieczka do kina.
-Z jakiego przedmiotu uważasz, że masz najlepsze oceny ?
Myślę, że najlepsze oceny mam z informatyki.
Monika, kl. Va
-Czy brałaś udział w jakimś konkursie w tym roku szkolnym ?
Nie, nie brałam udziału w żadnym konkursie. 
-Czy chciałabyś coś zmienić w szkole w nowym roku 
szkolnym ?
Chciałabym, aby w łazienkach były nowe drzwi  i żeby było więcej
zajęć sportowych.
Bartosz, kl. VIb
-Którego nauczyciela lekcje są dla ciebie najciekawsze i dlaczego? 
Według mnie najciekawsze lekcje robi pani Piotrowicz, ponieważ
prowadzi je w kreatywny sposób. 
-Czy według ciebie brakuje czegoś w naszej szkole ?
Według mnie jest za duże spięcie na lekcjach np. na matematyce.
Chciałbym, żeby była bardziej swobodna atmosfera.
Zuzanna, kl. VIIb
-Czy chciałabyś, żeby następny rok wyglądał tak samo jak ten ?
Nie, mam nadzieję, że przyszły rok szkolny będzie dużo lepszy.
-Jaki przedmiot według ciebie był najłatwiejszy w tym roku ?
Według mnie geografia, pani była naprawdę w porządku,  bardzo
dobrze uczyła i tłumaczyła.
Paulina,kl. VIIIc
-Czy szkoda ci, że kończysz podstawówkę ?
Z jednej strony tak, bo będę tęskniła za kolegami i koleżankami ze
szkoły, ale z drugiej strony cieszę się, że idę dalej w świat.
-Który z egzaminów był dla ciebie najtrudniejszy ?
Najcięższym egzaminem była matematyka .
Wywiady przeprowadziła: Maja Porębska, kl.VIb
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BEZPIECZNE WAKACJE
 
Nadszedł długo wyczekiwany przez wszystkich uczniów czas wakacji. Korzystając
z wakacyjnych atrakcji, pamiętajcie o bezpieczeństwie swoim i innych osób. 
 
1. Wychodząc z domu zawsze informuj rodziców, gdzie i z kim będziesz spędzać
czas.  
2. Umów się z rodzicami na określone hasło, które wypowiedziane przez Ciebie
będzie oznaczało, że czujesz się zagrożony i potrzebujesz natychmiastowej
pomocy. To nie przesada - to podstawowe zasady bezpieczeństwa! 
 
3. Nie afiszuj się zbytnio posiadanymi dobrami materialnymi - nigdy nie wiesz, kto
może Cię obserwować. 
 
4. Podróżując pociągiem, autobusem, metrem czy tramwajem zawsze zajmuj
miejsca z dala od podejrzanych osób i - jeśli to możliwe - blisko kierowcy. Nie
siadaj samotnie w przedziałach i trzymaj się blisko ludzi.  
5. Kiedy ktoś Cię zaczepia, nie wdawaj się w rozmowy - czasami lepiej udać, że się
nie słyszy i iść dalej. Kiedy zaczepki się nasilą, odpowiadaj pewnie, krótko, bez
wdawania się w dyskusję. Nie obrażaj napastnika. O niebezpiecznym zdarzeniu
zawsze poinformuj zaufaną osobę. 
6. Przebywając na plaży, pływalni czy w wakacyjnym tłumie, uważaj na swoją
torbę, portfel, telefon. Nie pozostawiaj swoich rzeczy bez opieki. 
 
7. Nigdy nie przyjmuj prezentów czy poczęstunków od nieznanych lub mało
znanych Ci osób.  
8. Wakacje to okres wzmożonej działalności dealerów narkotykowych. Pamiętaj,
że mitem jest, iż "dopalacze" lub alkohol pomagają w dobrej zabawie. Bądź
asertywny! Odmawiaj! 
 
9. Uważaj na sekty. Nie opowiadaj nowo poznanym ludziom o swoich kłopotach
czy marzeniach. Możesz być zaproszony na "bardzo ważne spotkanie". Nie idź,
jeżeli wcześniej nie sprawdzisz, kim są ludzie, którzy Cię zapraszają i o co im
chodzi. 
10. Prowadź i propaguj zdrowy styl życia - odżywiaj się racjonalnie, bądź aktywny
ruchowo, dbaj o bezpieczeństwo swoje i innych. 
 
Przebywając na wakacjach zawsze kieruj się zdrowym rozsądkiem. 
 

P.Beata Grycz, 
psycholog 
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MOJA PASJA-GOTOWANIE

 

Nazywam się Tomek Kurowski. Jestem uczniem klasy IVa.
Bardzo lubię gotować. To moja pasja. 
Moja przygoda z gotowaniem zaczęła się od tego, że
byłem u kolegi, który zrobił mi jajecznicę. Ja też chciałem
spróbować ją zrobić.
Gotowania uczy mnie mój wujek. Dzięki niemu zgłębiam
tajniki sztuki kulinarnej, co wymaga wiele cierpliwości. 

POTRZEBNE SŁADNIKI:
2 jajka, 1 cebula, 1 kiełbaska, pół
szklanki mleka, przyprawy.

WYKONANIE:
Obieramy cebulę i kroimy w
kostkę. Na patelni roztapiamy
trochę masła. Podsmażamy
cebulkę. W tym czasie kroimy
kiełbaskę, również w kostkę, a
następnie dodajemy ją do cebuli.
Do miski wbijamy dwa jajka,
dodajemy mleko i roztrzepujemy.
Wlewamy jajka na patelnię,
mieszamy wolnymi ruchami.
Dodajemy sól i pieprz. Gotową
jajecznicę przekładamy na talerz.
    Smacznego!

PRZEPIS NA
JAJECZNICĘ
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SPORT
 
Ależ to był sportowy miesiąc!!!
1 czerwca nasze dziewczyny z
klas 5-8 zaprezentowały się
na Warszawskiej Olimpiadzie
Młodzieży. Zaprezentowały
swój talent w lekkoatletyce,
osiągając bardzo dobre
wyniki. Brawo!

6 czerwca w Szkole
Podstawowej nr 217 odbyły
się Mistrzostwa Dzielnicy
Rembertów w dwa ognie
usportowione. Nasze
dziewczyny z klas
czwartych z uśmiechem na
ustach i w pięknym stylu
zdobyły I miejsce! Jesteście
najlepsze! Gratulacje!
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A 12 czerwca nasi najmłodsi
uczniowie z klas 1-3 świetnie się
bawili podczas Dzielnicowego
Turnieju Piłki nożnej. Pokazali
ogromny futbolowy potencjał i
grali fair-play.
Malwina Szczurowska, kl. VII b


